



## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN

CNPJ 08.096.570/0001-39 – Av. Cel. Martiniano, 993 - Centro

|                 |   |
|-----------------|---|
| <b>CLIENTE:</b> | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ/RN  |
| <b>OBRA:</b>    | QUADRA COBERTA RAIMUNDO GUERRA E VESTIÁRIOS/- QUADRA POLIESPORTIVA PADRÃO FNDE - MODELO 2 |
| <b>LOCAL:</b>   | ZONA URBANA - CAICÓ/RN  |

#### CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

| ITENS | DISCRIMINAÇÃO                  | VALOR TOTAL | MÊS 1     | MÊS 2      | MÊS 3      | MÊS 4      | MÊS 5     | MÊS 6     |
|-------|--------------------------------|-------------|-----------|------------|------------|------------|-----------|-----------|
| 01    | SERVIÇOS PRELIMINARES          | 90.432,04   | 90.432,04 |            |            |            |           |           |
|       |                                | 7,20%       | 100,00%   |            |            |            |           |           |
| 02    | MOVIMENTOS DE TERRA            | 8.827,46    | 8.827,46  |            |            |            |           |           |
|       |                                | 0,70%       | 100,00%   |            |            |            |           |           |
| 03    | FUNDAÇÕES                      | 58.669,49   | 29.334,75 | 29.334,75  |            |            |           |           |
|       |                                | 4,67%       | 50,00%    | 50,00%     |            |            |           |           |
| 04    | SUPERESTRUTURA                 | 570.994,50  |           | 199.848,08 | 199.848,08 | 171.298,35 |           |           |
|       |                                | 45,47%      |           | 35,00%     | 35,00%     | 30,00%     |           |           |
| 05    | SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL    | 31.576,41   |           |            |            | 15.788,21  | 15.788,21 |           |
|       |                                | 2,51%       |           |            |            | 50,00%     | 50,00%    |           |
| 06    | ESQUADRIAS                     | 17.949,10   |           |            |            | 8.974,55   | 8.974,55  |           |
|       |                                | 1,43%       |           |            |            | 50,00%     | 50,00%    |           |
| 07    | SISTEMAS DE COBERTURA          | 214.798,58  |           |            | 193.318,72 | 21.479,86  |           |           |
|       |                                | 17,10%      |           |            | 90,00%     | 10,00%     |           |           |
| 08    | IMPERMEABILIZAÇÃO              | 9.112,72    |           | 9.112,72   |            |            |           |           |
|       |                                | 0,73%       |           | 100,00%    |            |            |           |           |
| 09    | REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO | 35.780,42   |           |            |            | 17.890,21  | 17.890,21 |           |
|       |                                | 2,85%       |           |            |            | 50,00%     | 50,00%    |           |
| 10    | SISTEMAS DE PISOS              | 9.324,43    |           |            |            | 4.662,22   | 4.662,22  |           |
|       |                                | 0,74%       |           |            |            | 50,00%     | 50,00%    |           |
| 11    | PINTURAS E ACABAMENTOS         | 54.502,23   |           |            |            | 21.800,89  | 16.350,67 | 16.350,67 |
|       |                                | 4,34%       |           |            |            | 40,00%     | 30,00%    | 30,00%    |

  
**Ana Sulamita Bezerra da Silva**  
Engenheira Civil  
CREA 211.838.612-5



## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN

CNPJ 08.096.570/0001-39 – Av. Cel. Martiniano, 993 - Centro

|                   |   |              |            |            |            |              |              |              |
|-------------------|---|--------------|------------|------------|------------|--------------|--------------|--------------|
| 12                | INSTALAÇÃO HIDRAÚLICA                             | 7.703,98     |            |            |            | 3.851,99     | 3.851,99     |              |
|                   |   | 0,61%        |            |            |            | 50,00%       | 50,00%       |              |
| 13                | INSTALAÇÃO SANITÁRIA                              | 9.223,84     |            |            |            | 4.611,92     | 4.611,92     |              |
|                   |   | 0,73%        |            |            |            | 50,00%       | 50,00%       |              |
| 14                | DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS                        | 7.330,88     |            |            |            | 3.665,44     | 3.665,44     |              |
|                   |   | 0,58%        |            |            |            | 50,00%       | 50,00%       |              |
| 15                | LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS                       | 16.051,03    |            |            |            |              | 16.051,03    |              |
|                   |   | 1,28%        |            |            |            |              | 100,00%      |              |
| 16                | SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO               | 849,82       |            |            |            |              |              | 849,82       |
|                   |   | 0,07%        |            |            |            |              |              | 100,00%      |
| 17                | INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V                        | 24.055,69    |            |            |            | 12.027,85    | 12.027,85    |              |
|                   |   | 1,92%        |            |            |            | 50,00%       | 50,00%       |              |
| 18                | SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS | 19.393,33    |            | 5.818,00   | 1.939,33   | 7.757,33     | 3.878,67     |              |
|                   |   | 1,54%        |            | 30,00%     | 10,00%     | 40,00%       | 20,00%       |              |
| 19                | SERVIÇOS COMPLEMENTARES                           | 64.120,46    |            |            |            |              | 19.236,14    | 44.884,32    |
|                   |   | 5,11%        |            |            |            |              | 30,00%       | 70,00%       |
| 20                | SERVIÇOS FINAIS                                   | 5.075,16     |            |            |            |              |              | 5.075,16     |
|                   |   | 0,40%        |            |            |            |              |              | 100,00%      |
|                   |   |              |            |            |            |              |              |              |
| TOTAIS SIMPLES    |   | 1.255.771,57 | 128.594,25 | 244.113,55 | 395.106,13 | 293.808,82   | 126.988,90   | 67.159,97    |
|                   |   | 100,00%      | 10,24%     | 19,44%     | 31,46%     | 23,40%       | 10,11%       | 5,35%        |
| TOTAIS ACUMULADOS |   |              | 128.594,25 | 372.707,80 | 767.813,93 | 1.061.622,75 | 1.188.611,65 | 1.255.771,57 |
|                   |   |              | 10,24%     | 29,68%     | 61,14%     | 84,54%       | 94,65%       | 100,00%      |

  
Ana Sulamita Bezerra da Silva  
Engenheira Civil  
CREA 211.838.612-5